



Marcin Zebrowski (vas.), Natalia Batrakova, Tapani Tommila, Mathew Carreau ja Olga Juutistenaho tutkivat pienoismallia, jonka oli tehnyt työryhmään kuulunut Daria Khozkai.

Kesäkoulussa ei rajoiteta ideointia

OUTI ELOMAA

KANSAINVÄLINEN kaupunkisuunnittelun IFHP-kesäkoulu päättyi perjantaina Jyväskylässä. Koulu kesti puoli viikkoa ja sen aikana 16 kesäkoululaista ideoi ratapihan aluetta korostuen keskustan ja Lutakon välistä yhteyttä. Osallistujia oli muun muassa Belgiasta, Intiasta, Vietnamista, Kanadasta ja Ukrainasta. Kaikki osallistujat eivät olleet arkkitehtioiskelijoita, vaan joukossa oli myös insinöörejä ja sosiologian opiskelijoita.

Jyväskylän kaupungin kaavoitusarkkitehti **Tapani Tommila** kertoo, että tehtävä liittyi suunnittelutyöhön, joka on kaupungilla menettämässä. –Suunnittelutyö liittyy rantaväylän osayleiskaavan muutostyöhön. Kesäkoulusta saamme uusia näkemyksiä ja ajatuksia myös siihen työhön. Painopiste on kesäkoulussa ideoisissa. Emme halua, että he peilaavat meidän ajatuksia, vaan on kiva kuulla, mitä esimerkiksi intialainen ajattelee meidän kaupungistamme.

Tehtävä aloitettiin kävelykierroksella Lutakossa ja keskustassa. Tommila kertoo, että osa kesäkoululaista koki ratapihan hyvin kauniina paikkana, jossa on tietynlaisia insinööriromantikkaita. Monet ihastelivat tukkijunia, ja osa ihmetteli, miten voimme kaataa puita. Metsäkin voivat olla harvinaisia heidän kotimaassaan.

–Lutakonauktion moni koki isona ja hankalana tilana. Se onkin keskeneräinen alue, koska aukion viereen rakennetaan vielä taloja, Tommila sanoo.

Hullutkin ideat ovat tarpeellisia

Tapani Tommila sanoo, että kesäkoulun ydin on saada täysin uusi näkökulma tilalle tuttuun ja arkiseen ympäristöön.

–Tavallaan sokeudumme oman arkiympäristömme mahdollisuuksille. Ensivaikutelma ulkopuolisen ideasta voi olla, että tämä on ihan hullu. Kun alkaa miettiä, mikä on prosessi, että tähän on päästy, sekin on virkistävää. Kesäkoulun järjestelyssä

oli mukana myös arkkitehtioiskelija **Olga Juutistenaho**.

–Olen opiskelijana vielä samassa vaiheessa, että minun täytyy ajatella asioita myös ilman arkipäivän realiteetteja. Salaa toivonkin, että mitä hullumpi ehdotus, sitä parempi eräällä tavalla. Utopiat ja fantasiat ovat kuulleet aina kaupunkisuunnitteluun. Näin voi löytyä jotain sellaista, mitä voi hyödyntää, Olga Juutistenaho kertoo.

UTOPIAT JA FANTASIA Ovat kuuluneet aina kaupunki-suunnitteluun.

Olga Juutistenaho

Koulun ohjaajana oli myös Tampereen teknillisen yliopiston yliopistonlehtori **Minna Chudoba**.

–Minusta on hienoa, että kesäkoululaista rohkaisti rajojen rikkomiseen. Lennokkuutta voi aina karsia, mutta jos liikaa suunnittelee realist-

illa, se ei ole hyvä, Chudoba toteaa.

Tapani Tommila sanoo, että kaupungilla osataan suunnitella realismi mielessä.

–Meillä ovat suunnitellun raameina esimerkiksi raha ja maanomistus. Tässä ne voidaan kaikki unohtaa ja heittäytyä unelmoimaan fantasioilla.

Olga Juutistenaho jatkaa, että on tärkeää, että osallistujien kulttuurit ovat erilaisia.

–Sillä on paljon merkitystä, missä ympäristössä on kasvanut ja millaisia ympäristöjä on totuttu näkemään. Heittä saa ideoita, jotka eivät ole suomalaisille niin tuttuja.

Kolmessa ryhmässä syntyi jokaiselta oma suunnitelma, joka esiteltiin viimeisenä päivänä muun muassa kaupunginarkkitehdille. Yhdessä työssä esimerkiksi käytettiin hyväksi ratapihaa ja junavaunuihin tuli yrityksiä. Hurrimmassa ideassa Lutakon yli tuli silta, joka päättyi järveen ja veden alle.

Kesäkoulun töiden näyttely on 19.–25.9. pääkirjaston ala-aulassa. Vierailijat voivat äänestää omaa suosikkiaan sekä jakaa myös omia ideoita alueen kehittämiseksi.

Kaupunki järjestää jätteenlajittelukurssin

Jyväskylän kaupunki järjestää kaikille jyväskyläläisille suunnatun jätteenlajittelukurssin. Koulutus on maksuton, ja se järjestetään kahtena keskiviikkona 31.8. ja 14.9. klo 17.30–19.30 Kansalaistoiminnan keskus Matarassa. Koulutukseen kuuluu myös vierailukäynti Mustankorkean jätteenkäsittelykeskuksessa keskiviikkona 7.9. klo 17–19.

Ilmoittautumisaika koulutukseen on perjantaihin 26.8. mennessä sähköpostilla osoitteeseen toimisto@japary.fi tai puhelimitse numeron 040 593 8541. Koulutukseen otetaan 15 osallistujaa ilmoittautumisjärjestyksessä.

Kurssi tarjoaa mahdollisuuden päivittää oma lajittelu- ja kierrätystietämys ajan tasalle, ja se on osa kaupungin asukkaille tarjoamia jäsenetuvontapalveluita. Kouluttajina toimivat JAPA ry:n asiantuntijat.

Koulutuksen aiheina ovat muun muassa jätteen synnyn ehkäisy ja lajittelu, jätteenhoitomääräykset ja jätemaksut sekä keinot vaikuttaa oman jätelaskun suuruuteen.

Hyvinvointikioski 60+ keskustaan syyskuussa

Jyväskylän kaupungin vanhuspalvelut aloittaa hyvinvointikioskitoiminnan Jyväskeskuksessa 1. syyskuuta. Toiminnan tavoitteena on jalkauttaa ennaltaehkäisevä työ sinne, missä asiakkaat liikkuvat. Toiminta on avointa kaikille yli 60-vuotiaille. Hyvinvointikioski 60+ on uusi toimintamalli, joka korvaa liikkuvan terveyskioskin.

Viime syksynä ikääntyneiden päiväkeskuksissa aloitettiin liikkuva terveyskioskitoiminta. Toiminnan myötä päiväkeskustoiminnassa työskentelevät sairaanhoitajat aloittivat terveyttä ja hyvinvointia tukevat luennot päiväkeskuksissa. Hyvinvointikioski 60+ jatkaa liikkuvan terveyskioskin ennaltaehkäiseviä ikääntyneiden hyvinvointia tukevia tunteita.

–Hyvinvointikioskiin voi tulla ilman ajanvarausta. Meille voi poiketa vaikka kaupassakäynnin tai muun asiointin yhteydessä, sairaanhoitaja **Rida Riskilä** sanoo.

Toiminta tarjoaa ohjausta ja tukea hyvinvointiin, elämäntapojen muutokseen sekä tietoa ikääntyneille suunnatuista palveluista ja toiminnoista.

Hyvinvointikioski 60+ avoinna arkipäivisin klo 10–15.30. Tilat sijaitsevat Jyväskeskuksessa, Elosen kahviota vastapäätä.

Yritysten tietoturvaosaaminen puutteellista Keski-Suomessa

Keskisuomalaisyrityksissä nähdään merkittävää kehittämistarvetta tietoturvaosaamisessa, selviää Jyväskylän koulutuskuntayhtymän tekemästä kyberturvallisuuskyselystä.

Keski-Suomessa toteutettiin viime keväänä sähköinen kyberturvallisuuskysely, johon vastasi yli 200 yritystä. Pääasiassa kyselyyn vastanneet yritykset ovat pieniä, alle kymmenen hengen yrityksiä.

Yrityksissä ei tunnusteta kyselyn mukaan esimerkiksi uuden EU-tietosuojalainsäädännön merkitystä, eikä sen vaikutuksia liiketoimintaan osata huomioida. Suurin osa yritysajajista ei myöskään ole varautunut tietoturvaohjeiden ennakointiin.

Yritykset kuitenkin tiedostavat riskit, jotka voivat suoraan aiheuttaa tulojen menetystä tai jopa toiminnan keskeytyksen. Suurimpana kehittämiskohteena yritykset pitävät oman tietoturvaosaamisen kehittämistä.

Kyselyn tulokset julkaistaan kokonaisuudessaan Keski-Suomen kyberturvallisuusseminaarissa maanantaina 29.8.

Poliisin päivä ensi lauantaina

Ensi lauantaina 27.8. klo 10–13 on Poliisin päivä. Jyväskylässä tapahtuma on Aren aukliolla ja Jämsässä Akullinan aukliolla. Paikalla on poliiseja, tupapalvelujen henkilökuntaa sekä poliisin kalustoa. Poliisiammattikorkeakoulun opiskelijat kertovat poliisikoulutuksesta.

Lapset ja nuoret on huomioitu päivässä erityisesti – heille on luovassa rajallinen määrä ilmapalloja ja heijastimia. Tilaisuuksissa on kahvitarjoilu.

Suur-Jyväskylän lehti, 24.8.2016. Jutun voi lukea alla olevasta linkistä sivulta 7 (linkki päivittyy aina uusimman lehden näköisversioon):

<http://www.surkkari.fi/pdf/>